
TERMO ADITIVO N.º 033/2018
CONTRATO Nº 275/2017 - Pregão Presencial RP n.º 165/2016 – ATA RP 037/2016

Processo no LC n.º 252 – Homologado em 16/12/2016

Objeto: Contratação de serviços de ZELADORIA, junto à locais públicos.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 12/12/2017, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito o Senhor Leomar Rohden, e a empresa KAPA CONSULTORIA,
TREINAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME, já qualificados no Contrato original, nos
termos da justificativa formalizada pela secretaria de Agricultura e previsto no Art. 65 da lei
8666/93, passa a vigorar com as alterações seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação adicional de 25% de horas de serviços de Zeladoria confome
abaixo relacionado:
Item Quantidade

estimada
Função Valor

Unitário/
Hora

VALOR TOTAL

1 329 horas Serviços de zeladoria – Horário à combinar R$ 12,95 R$ 4.260,55

Parágrafo Único: Pela contratação adicional o contrato fica acrescido em R$ 4.260,55 (quatro mil
duzentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos), e passa a ter o valor global de R$
21.328,65 (vinte e um mil trezentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos).

CLAUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.
E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, em 05 de março de 2018.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE

KAPA CONSULTORIA, TREINAMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – ME - CONTRATADA


